[bookmark: bookmark2]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ГОЛОУСТНЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Глава Голоустненского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.02.2015г.                                         № 13
с. Малое Голоустное

Об утверждении норм накопления
твердых бытовых отходов
на территории Голоустненского
муниципального образования

     В  соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом Российской Федерации от 30.03.1999 года № 52-ФЗ «О санитарно эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным Законом Российской Федерации от 24.06.1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», руководствуясь ст.6 Устава Голоустненского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Утвердить нормы накопления  твердых бытовых отходов населения,  предприятий, организаций, учреждений (объектов общественного  назначения, торговых, культурно - бытовых учреждений  и т.д.) на территории Голоустненского муниципального образования, в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.
     2. Постановление Главы от 12.03.2014г. № 25 «Об утверждении норм накопления твердых бытовых отходов на территории Голоустненского
муниципального образования», признать утратившим силу.
     3. Обнародовать данное Постановление на информационных стендах и на официальном сайте администрации www.goloustnenskoe-mo.ru.
     4. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Голоустненского
муниципального образования				 	Т.Г. Липская.

Приложение № 1
к  Постановлению  Главы
Голоустненского МО
от 25.02.2015г. № 13

НОРМЫ
накопления  твердых бытовых отходов населения,  предприятий, организаций, учреждений (объектов общественного назначения, торговых, культурно - бытовых учреждений  и т.д.) на территории Голоустненского муниципального образования.

	№ п/п
	Объекты образования ТБО
	Единицы измерения
	Среднегодовая норма накопления
(куб. м)

	1.
	Продовольственные магазины, торговые павильоны
	На 1 кв.м. торговой площади

3,0

	1.1.
	Складские помещения
	На 1 кв. м общей площади
	0, 87

	2.
	Промтоварные, смешанные магазины
	На 1 кв.м. торговой площади

2,0

	2.2.
	Складские помещения
	На 1 кв. м общей площади
	0, 87

	3.
	Рынки продовольственные, торговые площадки
	На 1 кв.м. торговой площади

5,0

	4.
	Предприятия общественного питания (кафе, бары, столовые, закусочные и т.д.)
	На 1 кв. м общей площади
	1,45

	5.
	Больницы
	На 1 койку
	2,0

	6.
	Поликлиника
	На 1 человека
	0,2

	7.
	Детские сады
	На 1 место
	0,4

	8.
	Школы
	На 1 учащегося
	0,25

	9.
	Административные и другие  учреждения
	На 1 сотрудника
	1,66

	10.
	Отделения связи, телеграф
	На 1 сотрудника
	1,66

	11.
	Гостиницы, гостиничные дворы
	На 1 место
	1,3

	12.
	Дома культуры, досуговые учреждения
	На 1 кв. м общей площади

0, 5

	13.
	Библиотеки
	На 1 кв. м общей площади
	0,5

	14.
	Предприятия автосервиса
	На 1 кв. м общей площади
	0,87

	15.
	Автозаправочные станции
	На 1 пост
	9,8

	16.
	Маломерные  прогулочные суда (катера, лодки и т.д.)
	На 1 посадочное место

1,45

	17.
	Физические лица
	1 житель
	2,0

[bookmark: _GoBack]